
工学部　建築学科　　

平成３１年度（２０１９年度）入学者用　ナンバリング表
ナンバリングコード（工学部）：F-EN

専 単

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

門 位 T T T T T T T T T T T T T T T T

○ C O M 1 0 00 微 分 積 分 学 Ａ Ⅰ 2

○ C O M 1 0 01 線 形 代 数 学 Ⅰ 2

○ C O M 1 0 02 物 理 学 基 礎 Ａ Ⅰ 2

○ C O M 1 0 03 微 分 積 分 学 Ａ Ⅱ 2 6 12 12 単位

○ C O M 1 0 04 線 形 代 数 学 Ⅱ 2

○ C O M 1 0 05 物 理 学 基 礎 Ａ Ⅱ 2

○ A A E 2 9 05 英 語 Ⅴ 2

○ A A E 2 9 06 英 語 Ⅵ 2       

○ A A E 2 9 01 フレッシュマンセミナー 1

○ A A E 2 2 01 建 築 計 画 基 礎 演 習 1

○ A A E 2 1 01 設 計 基 礎 Ⅰ 1           

○ A A E 2 6 01 建 築 構 造 の し く み 2         

必 ○ A A E 2 1 02 設 計 基 礎 Ⅱ 1          

○ A A E 2 9 02 建 築 の 数 学 2           

○ A A E 2 2 02 建 築 計 画 2           

○ A A E 2 3 01 環 境 計 画 Ⅰ 2           

○ A A E 2 5 01 構 造 力 学 Ⅰ 2           

○ A A E 2 6 02 建 築 構 法 2          

修 ○ A A E 2 1 03 建 築 設 計 Ⅰ 1           

○ A A E 2 2 03 建 築 史 2           

○ A A E 2 3 02 環 境 工 学 Ⅰ 2           

○ A A E 3 5 01 構 造 力 学 Ⅱ 2           

○ A A E 2 7 01 建 築 材 料 2 31 59 59 単位

○ A A E 3 1 01 建 築 設 計 Ⅱ 2        

科 ○ A A E 2 4 01 設 備 計 画 Ⅰ 2           

○ A A E 2 5 02 建 築 振 動 2   

○ A A E 2 7 02 建 築 施 工 2      

○ A A E 3 1 02 建 築 設 計 Ⅲ 2       

○ A A E 2 2 04 都 市 計 画 2

○ A A E 3 6 02 鉄 筋 コ ン ク リ ー ト 構 造 2       

目 ○ A A E 3 6 01 鉄 骨 構 造 2     

○ A A E 2 9 03 建 築 未 来 学 概 論 1      

○ A A E 3 1 03 建 築 設 計 Ⅳ 2      

○ A A E 2 9 04 建 築 と 倫 理 2

○ A A E 2 8 01 建 築 法 規 1

○ A A E 4 9 01 卒 業 論 文 6          

○ A A E 4 1 01 卒 業 設 計 2          

注１他学科及び他学部で単位を修得する場合は、履修申請前に本学科の承認を得ること。

修得した単位は８単位を超えない範囲で 選択科目Ｄ群・Ｅ群の単位とすることができる。

注２　

区 工

学

基

礎

ナンバリング
コード

授

業

科

目

専

門

科

目

開講 

要修得
単位数

１年次 ２年次 ３年次 ４年次 科

目

数

単

位

数

１期 ２期

 年次及び週時間数

３期 ４期 ５期 ６期 ７期 ８期

2

2

2※

2

3

2

分

基
礎
教
育
科
目

必
修
科
目

2

2

2

学科・専
攻・コース

等
レベル

学問
分野

通し
番号

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

週時間数に※印の付された科目は週時間数2時間で8週実施する。

6

2

2

3

2

2

2

2

6

14

2 4

2

2※

6

2

2※

18

2



専 単

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

門 位 T T T T T T T T T T T T T T T T

○ A A E 2 2 05 地 域 施 設 計 画 2 2

○ A A E 2 9 05 学 外 実 習 1 3 5 単位

○ A A E 2 2 06 地 域 環 境 史 2 以上

○ A A E 3 3 01 環 境 計 画 Ⅱ 2

○ A A E 3 3 02 環 境 工 学 Ⅱ 2 4 7 4

○ A A E 3 4 01 設 備 計 画 Ⅱ 2 単位

○ A A E 3 4 02 設 備 計 画 演 習 1 以上

○ A A E 2 1 04 建築デジタルデザイン論 1

○ A A E 2 5 03 構 造 力 学 演 習 Ⅰ 1

○ A A E 3 2 01 建 築 デ ザ イ ン 2

○ A A E 3 5 02 構 造 力 学 演 習 Ⅱ 1

○ A A E 3 5 03 構 造 力 学 Ⅲ 2

○ A A E 3 7 01 建 築 材 料 の 科 学 2

○ A A E 3 9 01 建 築 実 験 1 12 17 8

○ A A E 3 9 02 プログラミング 演習 1 単位 20

○ A A E 3 6 04 基 礎 構 造 2 以上 単位

○ A A E 3 6 03 構 造 設 計 2 以上

○ A A E 3 6 05 鉄筋コンクリート構造演習 1

○ A A E 3 9 07 建 築 の 職 能 と 制 度 1

○ A A E 3 9 03 イ ン タ ー ン シ ッ プ 1

○ C O M 2 0 00 情 報 シ ス テ ム 2         

○ C O M 2 0 01 化 学 基 礎 2      3 6

○ C O M 2 0 02 地 球 科 学 基 礎 2          

○ C O M 2 0 03 原子力・放射線と環境 2         

○ C O M 2 0 04 生 産 工 学 論 2        

○ C O M 2 0 05 エレクトロニク ス論 2       2
単
位

○ C O M 2 0 06 環 境 工 学 論 2        7 14

○ C O M 2 0 07 材 料 科 学 論 2

○ C O M 2 0 08 科 学 技 術 論 2       

○ C O M 2 0 09 エ ネ ル ギ ー 工 学 論 2          
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Ｅ群：工学全般にわたる概論科目

Ｄ群：建築専門分野以外の工学的基礎科目

Ｃ群：建築専門分野における意匠・構造系の高度な知識に関する科目

Ｂ群：建築専門分野における環境系の高度な知識に関する科目

Ａ群：建築専門分野における地域・社会の基礎的な知識に関する科目

専門科目の選択科目の群分類はおよそ以下の概念で構成されている。
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2
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休暇中

2

自由科目（教員免許等に関わる科目　卒業要件外科目）

ナンバリングコード（数字３、４桁目）

建築法規

建築材料・建築生産

建築一般構造

構造力学

建築設備

建築環境工学

建築計画

建築設計製図

工学部共通科目

2

休暇中

2

2

2

集中

2

00～99：科目の通番

専門基礎レベル（専門基礎科目）

専門中級レベル（専門中級科目）

専門上級レベル（卒業研究等発展的科目）

建築学教育プログラム開講科目

ナンバリングコード（数字１桁目）

工学基礎レベル（基礎教育科目）

4

2

2

2

4
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